Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

    INDICAÇÃO Nº 08/2015

      João Roberto Ladeira, Vereador com assento nesta

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, que seja encaminhado Expediente Legislativo à

Secretaria competente para que seja feito um estudo e um projeto

viabilizando a construção de uma rede de esgoto e pavimentação com

blocos de concreto sextavado em toda a Rua da Granja e travessas,

situadas no Km 229 da Rodovia Presidente Dutra, sentido Rio, altura do

Bairro Caiçara, neste distrito.

               JUSTIFICATIVA:

 As mais de trinta famílias residentes nesta localidade,

em dias de chuvas ficam sem alternativa de se locomoverem para seus

trabalhos, a não ser pisando em barro, como também, a mesma situação

ocorre com seus filhos na ida e volta da escola.

Com esta solicitação, pretende-se que os moradores se

sintam uma comunidade valorizada pelo Poder Executivo, já que afirmam

que o Bairro Granja tem sido esquecido nesses últimos anos.

Entendendo plenamente justificada a presente

proposição espero, do Chefe do Executivo, providências para o seu pronto

atendimento.

           SALA DAS SESSÕES, em 03 de fevereiro de 2015.

                                          JOÃO ROBERTO LADEIRA

             -Vereador-